

سخنگوی وزارت امور خارجه:

جزئیات طرح صلح هرمز به زودی اعلام می شود

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جزئیات طرح صلح هرمز به زودی برای هشت کشور که به این ائتلاف دعوت شده اند، به صورت مکتوب ارائه می شود. «سید عباس موسوی» سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری خود با اصحاب رسانه، با گرمی داشت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس و فرماندهان جنگ تحمیلی و روز مولانا گفت: مهمترین تحول دیپلماتیک طی روزهای اخیر، برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل متحد است که ایران در آن، حضور پررنگ و فعالی داشت. روحانی در این سفر که به مدت سه روز طول کشید، دیدارهای پربراری داشت و سخنرانی مهمی را مطرح کردند. وی با اشاره به ابتکار طرح هرمز برای امنیت منطقه توسط رئیس جمهوری و دیدار وی با ۱۵ تن از سران کشورهای مهم دنیا و گفت و گو با اندیشمندان و رسانه های مهم آمریکایی، اظهار داشت: محمد جواد ظریف در نیویورک با ۲۲ تن از همتایان خود و هفت نفر از مقامات سازمان ملل متحد و سازمان های بین المللی دیدار و گفت و گو کرد. رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه های وزارت

مختارانه ای در سازمان ملل داشت. وی ادامه داد: هم رئیس جمهور و هم همراهان ایشان دیدارهای مهمی داشتند که در جهان دیپلماسی بسیار حایز اهمیت است. حضور رئیس جمهور ایران در سازمان ملل و دیپلماسی فعالانه ای که با رؤسای جمهور و عالی رتبان غربی و غیر غربی داشت در مقابل تلاش برخی کشورها برای منزوی کردن ایران بسیار مهم است؛ چرا که این حضور فعال، حقانیت جمهوری اسلامی ایران را به خوبی نمایان کرد. این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی سپس گفت: از سوی دیگر این حضور فعال اصلی ترین دفاع جمهوری اسلامی ایران از حق و حقوق مردم کشورش در مقابل تهدیدها و تحریم های آمریکایی ها بود. وی با اشاره به ارایه طرح صلح هرمز از سوی رئیس جمهور ایران گفت: صلح هرمز و تشکیل یک هیئت متشکل از کشورهای حاشیه ای هرمز به همه کشورهایی که حق نظارت و اداره بر مرزهای آبی و خاکی خود را دارند کمک می کند تا دست بیگانگان را از این محدوده کوتاه کنند. ابراهیم نکو در گفت و گو با ایسنا، در ارتباط با دستاوردهای سفر رئیس جمهور به نیویورک برای شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل، اظهار کرد: برخلاف برخی که انتقاداتی به سفر کردن رئیس جمهور دارند؛ من نگاه دیگری دارم. به نظر من ایران امسال یک نوع حضور کم سابقه، پررنگ و



یک فعال سیاسی گفت: طرح موضوع ابتکار صلح هرمز و تشکیل یک هیئت متشکل از کشورهای حاشیه ای هرمز به همه کشورهایی که حق نظارت و اداره بر مرزهای آبی و خاکی خود را دارند کمک می کند تا دست بیگانگان را از این محدوده کوتاه کنند. ابراهیم نکو در گفت و گو با ایسنا، در ارتباط با دستاوردهای سفر رئیس جمهور به نیویورک برای شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل، اظهار کرد: برخلاف برخی که انتقاداتی به سفر کردن رئیس جمهور دارند؛ من نگاه دیگری دارم. به نظر من ایران امسال یک نوع حضور کم سابقه، پررنگ و

مختارانه ای در سازمان ملل داشت. وی ادامه داد: هم رئیس جمهور و هم همراهان ایشان دیدارهای مهمی داشتند که در جهان دیپلماسی بسیار حایز اهمیت است. حضور رئیس جمهور ایران در سازمان ملل و دیپلماسی فعالانه ای که با رؤسای جمهور و عالی رتبان غربی و غیر غربی داشت در مقابل تلاش برخی کشورها برای منزوی کردن ایران بسیار مهم است؛ چرا که این حضور فعال، حقانیت جمهوری اسلامی ایران را به خوبی نمایان کرد. این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی سپس گفت: از سوی دیگر این حضور فعال اصلی ترین دفاع جمهوری اسلامی ایران از حق و حقوق مردم کشورش در مقابل تهدیدها و تحریم های آمریکایی ها بود. وی با اشاره به ارایه طرح صلح هرمز از سوی رئیس جمهور ایران گفت: صلح هرمز و تشکیل یک هیئت متشکل از کشورهای حاشیه ای هرمز به همه

نماینده سابق مجلس:

«صلح هرمز» دست بیگانگان را از منطقه کوتاه می کند

کشورهایی که حق نظارت و اداره بر مرزهای آبی و خاکی خود را دارند کمک می کند تا دست بیگانگان را از این محدوده کوتاه کنند. نکو سپس گفت: در این طرح نوین و مهم هشدارهایی نهفته است، که غربی ها حق دخالت در امور منطقه ای ما را ندارند. همچنین باید گفت این طرح هشدارهایی به کشورهای است که در منطقه هرمز منافع مشترک دارند؛ در واقع به آن ها هشدار داده شد عمل و سیاست آنان نباید موجب حضور استکبار جهانی در منطقه ما بشود. وی در پایان گفت: برخی ها در داخل کشور خودمان احساس می کنند رئیس جمهور باید ادبیاتی همچون ادبیات چندش آور ترامپ را می داشت؛ اما به نظر من روحانی هم شان و جایگاه ملت ایران را به نمایش گذاشت و هم تدبیر نظام جمهوری اسلامی ایران را به جهانیان نشان داد.

رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور:

دیپلماسی دولت به روابط علمی عمق بیشتری داده است

رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور با بیان اینکه در ۴ سال گذشته به دلیل انعقاد برجام موج ارتباط با اروپا به صورت کمی افزایش یافته بود، عنوان کرد: اکنون به رغم اینکه دیپلماسی علمی از نظر کمی نسبت به ۴ سال گذشته کاهش یافته اما با شیوه دیپلماسی قوی دولت ارتباطات عمق بیشتری یافته و دستاوردهای قابل توجهی حاصل شده است؛ بنابراین باید بر این عمق سرمایه گذاری و نیازهای جامعه را برآورده کنیم. ایمان افتخاری در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: وضعیت فعلی کشور تا حدودی نسبت به ۱۰ سال گذشته سخت تر شده در حالی که تمایل به همکاری بین المللی در داخل و میان محققان خارجی افزایش یافته است اما برخی کشورها از همکاری محققان خود با ایران ممانعت می کنند این در حالی است که پتانسیل علمی کشور بسیار بالاست. رئیس بنیاد ملی علم ایران INSF تصریح کرد: تمامی تلاش شبکه

علمی و فناوری کشور این است که توان همکاری های بین المللی را برای محققان سایر کشورها افزایش دهد و کانال های همکاری های بین المللی را تا حد امکان باز نگه دارد. رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور اظهار داشت: به عنوان مثال توسعه همکاری ها با کشور چین آثار قابل توجهی داشته است. با توجه به حجم فناوری های جدید این کشور و شدت بازگشت نخبگان چینی به کشورشان در سال های اخیر باعث انجام سرمایه گذاری های کلان شده که باعث شد به سمت همکاری بیشتر با این کشور برویم. افتخاری تصریح کرد: برخلاف غرب که در این سال ها رویکرد محافظه کارانه و بسته ای را مقابل ایران داشته است، تعاملات ما از طرف چین و در مرحله بعدی با روسیه همراه با هیجان و علاقه بوده است. همچنین تا جایی که امکان دارد از فرصت های ارتباطی که با کشورهای سنتی در گذشته داشته ایم، استفاده می کنیم.

وزیر امور خارجه:

هیج توافق ۲۵ ساله ای با چین بسته نشده است



وزیر امور خارجه ایران گفت: توافق راهبردی ۲۵ ساله میان کشورمان و چین در حد یک ایده پیشنهادی از سوی ایران بوده و هیچ توافقی وجود ندارد که بخواهد مفادی داشته باشد. «محمد جواد ظریف» در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا، در پاسخ به پرسشی درباره شایعه برخی رسانه ها درباره توافق راهبردی ۲۵ ساله ایران و چین و امتیازهای ویژه کشورمان برای این توافق، افزود: این مساله از اساس، نادرست است.

ظریف در پاسخ به این سوال که آیا بندهای این توافق را آنگونه که برخی رسانه ها مدعی شده اند، نادرست می دانید و بندهای این توافق چه هستند؟ پاسخ داد: در اصل، توافقی در کار نیست که بندهایی داشته باشد. یک پیشنهاد برای برنامه ای ۲۵ ساله است که تازه باید بنشینیم و شروع به نوشتن توافق کنیم. براساس گزارشی در تارنمای پترولیوم اکونومیست (Petroleum Economist) در سفر وزیر امور خارجه ایران در اواخر ماه اوت، تهران و پکن توافقی را که در سال ۲۰۱۶ به نام «مشارکت جامع استراتژیک چین و ایران» امضا کرده بودند، توسعه داده و بندهای غیر علنی به آن افزوده اند که شامل تخفیف و امتیازهای بسیاری در زمینه سرمایه گذاری نفت و گاز ایران است. پترولیوم اکونومیست، یک تارنمای انگلیسی آمده

در گزارش بی پایه و اساس این تارنمای انگلیسی آمده بود که این توافق به چین تخفیف های بزرگی برای خرید نفت ارائه کرده و پکن می تواند پول محصول خریداری شده از ایران را حداکثر تا دو سال به این کشور پرداخت کند. همچنین افزوده بود: از سویی دو طرف توافق کردند که چین پول خریدهای خود را به «یوان» یا ارزهای دیگر به ایران پرداخت کند و این به معنی آن است که قرار نیست در مبادلات تجاری ایران و چین از دلار استفاده شود. به نظر می رسد انگیزه شایعات و خبر سازی درباره روابط ایران و چین، نگرانی پایتخت های غربی از روابط تجاری و اقتصادی دو کشور است.

قائم مقام حزب اتحاد ملت:

ایران در مذاکره ای با نتیجه برد باخت شرکت نمی کند

قائم مقام حزب اتحاد ملت گفت: وقتی توافقنامه ای که پس از ۲۲ ماه مذاکره بدست آمده با یکجانبه گرایی توسط آمریکا کنار گذاشته می شود، از کجا معلوم به توافق جدیدی ولو با پذیرش مذاکره مجدد، پشت پا نزنند. در واقع ایران ثابت کرد که مخالف مذاکره نیست، اما در مذاکره ای که نتیجه آن برد - باخت باشد شرکت نمی کند. آذر منصوری در گفت و گو با ایسنا، در ارتباط با طرح ابتکار صلح هرمز که توسط رئیس جمهور مطرح شده است، اظهار کرد: بعد از دوران جنگ سرد، جنگ و تقابل بین کشورها جای خود را به تعامل و گفتگو و تفاهم بر سر مسائلی داده که مهم ترین آنها به رسمیت شناختن موجودیت و تمامیت ارضی کشورها، مقابله با خشونت و افراطی گری و تقویت فرآیند صلح است. وی ادامه داد: به همین دلیل کشورهای یک نیمکره نمی توانند همچنان با این تصور که باید بر نیمکره دیگر سلطه داشته داشته باشند، به مداخلات خود در کشورهای جنوب ادامه دهند. نه اقتضائات پس از دوران جنگ سرد این مداخله گری را به رسمیت می شناسد و نه مردم کشورهای خاورمیانه می پذیرند که تحت سلطه کشور دیگری باشند. این فعال سیاسی افزود: طبیعی است در دوران جدید چیزی به نام منافع حداکثری معنا پیدا نمی کند، بلکه آنچه مهم است توجه به پذیرش الزامات تعامل بر مبنای برد - برد بین کشورهاست؛ بنابر این در دکتترین جدید هیچ کشوری دوست دائم و یا دشمن دائم قلمداد نمی شود و هیچ کشوری هم نباید تصور کند که می تواند بر مبنای برد - باخت با کشورهای دیگر وارد تعامل شود. در همین راستا همان طور که رئیس جمهور در نشست امسال گفتند راه امنیت خاورمیانه از راه دموکراسی در داخل و دیپلماسی در خارج می گذرد. این دو به طور قطع در تلازم با یکدیگر قرار دارند.



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس مواضع رئیس جمهور در نیویورک را مواضع سنجنیده و خوب دانست و تاکید کرد که ما از سخنان رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل حمایت می کنیم. شهروز برزگر در گفت و گو با ایسنا با اشاره به تلاش اروپایی ها برای تدارک دیدار بین روسای جمهور ایران و آمریکا در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل گفت: هدف اروپایی ها این بود که در کنار عکس یادگاری ترامپ با روحانی عکسی داشته باشند حال این که ترامپ تنها می خواست با رئیس جمهور ایران برای مصارف انتخاباتی اش دیداری داشته و از عکس آن استفاده کند تا در نهایت در کارنامه اش نقطه مثبتی درباره ایران داشته باشد. وی ادامه داد: ترامپ تنها زمانی می تواند در یک قاب در کنار روحانی بایستد که در قالب ۵ به علاوه یک مذاکرات را در برجام ادامه دهد و به این توافق نامه برگردد نه این که برجام را بر هم بزند و کشورهای دیگر را تحت فشار قرار دهد. برزگر با بیان این که اروپایی ها باید